id est solvat, ac sustineat cum Datan, et Juda traditore, duras ac perpetuas poenas absque ulla 

miseratione, et termino. Et haec donatio / sit valitura imperpetuum cum subnixa stipulatione. 

Signum domini Artaldi religiosi comitis, una cum dulcissima conjuge scilicet Tetbergiae qui 

hanc donationem bono animo fecere62, et firmavere, ac firmare rogaverunt. 

Signum domini Hugonis abbatis fratris ejus, Signum Adcelinae abbatissae, Signum Gauceranni, 

signum Fredelanni, signum Leutgarii, signum Girini, signum Ardradi, signum Bladini, signum 

55 Ajout dans la marge. 
56 Vulgate, Galates, 6, 2. 
57 Parentum dans Monfalcon. 
58 Dans la marge : acta illa nimis. 
59 Corrigé dans l’interligne : [Nabuchodono]shor. 
60 Ac ut bos dans Monfalcon. 
61 (…) malitiam suam. Non minus sed similter (…) dans Monfalcon. 
62 Fecerunt dans Monfalcon. 
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Silvii, signum Renconis canonici, signum Umfredi, signum Drudoleni, signum Renconi, 

signum Arnoldi, signum Ugonis, signum Arrici, signum Bernardi, tetra ut dicunt interranea. 

Au bas est écrit : anno Tigrii Du Tiout ulcherrimi de praestantissimi prid scilicet kal julii 

XLVIII anno regni christianissimi nostris domini regis (Chunradi regis) 

Antigrafus datavit Ucherius L. presbyter63 sancti Justi ; pridie scilicet kal. julii XLVIII anno 

regni Chunradi regis 

Au dos il est noté que l’acte est rapporté dans « l’histoire de Lamure à Burchard II, esvesque 

de Lyon et est en original aux archives de St Just (inventaire fol 458) ». 

Ce texte pose plusieurs problèmes d’identifications des lieux : 

Il semble qu’il évoque 3 lieux : 

Saint-Irénée : par le vocable des chanoines et par celui de la montagne 

Saint-Just : identifiable par les mentions d’autels 

Saint-Jean-Baptiste : référence à l’église-mère 

63 Monfalcon pense que le L signifie Levita ou Lector. À la place de presbyter, il transcrit parrochia sancti Justi. 
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Texte 23 : Inventaire des actes des XIIe et XIIIe siècles conservés sous forme de copie (XVe 
siècle), aux Archives d’État de Turin. 

AST Benefices étrangers, mazzo 5, fascicolo n°1 : transcription de l’inventaire moderne du 
début du cahier. Viennent ensuite les textes. À titre d’exemple, nous donnons la transcription 
du premier acte conservé. 

Extraits de divers contracts de donation et legs faits à l’Eglise et prieuré de Saint-Yrénée de 
Lion par les particuliers y nommés notamment par noble Robod de Molon qui leur a donné 
partant pour la Terre Sainte, sa terre et forêt de Calnulliat, sauf quelque possession qui est entre 
Eschez et le chemin public tendant vers Melinat (1222-1223-1229-1248 et 1256).